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Protokół Nr LXVII/1/2014 

z LXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa, zwołanej na wniosek 

Prezydenta Miasta Rzeszowa w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie 

gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), 

odbytej 14 stycznia 2014 r. w sali posiedzeń Ratusza, ul. Rynek 1. 
 

Na ustawowy stan 25 radnych w LXII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa 

uczestniczyło według listy obecności 25 radnych, co stanowi wymagane quorum do 

prawomocności obrad (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta - dokonał otwarcia LXVII nadzwyczajnej 

sesji Rady Miasta - zwołanej na wniosek Prezydenta Miasta Rzeszowa, na podstawie art.  

20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Powitał radnych, Prezydenta 

Miasta Rzeszowa, Jego Zastępców i współpracowników (lista obecności stanowi załącznik  

nr 2 do protokołu) oraz przedstawicieli prasy, radia i telewizji.  

Następnie przedstawił proponowany porządek obrad LXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta 

(porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu, wniosek Prezydenta Miasta o zwołanie 

sesji nadzwyczajnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Proponowany porządek obrad LXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa: 

1. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na objęcie Specjalną Strefą Ekonomiczną 

EURO-PARK MIELEC gruntów położonych na terenie Miasta Rzeszowa. 

 

2. Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

uzyskania świadczenia z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności, udzielanego w ramach wieloletniego programu 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2010 oraz w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego, którego przekroczenie warunkuje zwrot kwoty wydatków za 

świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku i świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych udzielanych w ramach wieloletniego programu 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020. 
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3. Uchwała w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu w ramach 

konkursu na realizacje zadania „Wsparcie samorządowego i obywatelskiego wymiaru 

polskiej polityki zagranicznej 2014”, ogłoszonego przez Ministra Spraw 

Zagranicznych. 

 

Radny Pan Czesław Chlebek - zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: 

„Nadanie tytułu Zasłużony dla Miasta Rzeszowa Ks. Prałatowi Stanisławowi Sznajderowi”.  

 

Pan Tadeusz Ferenc - Prezydent Miasta - wyraził zgodę na wprowadzenie ww. punktu do 

porządku obrad LXVII sesji. 

 

 Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji w pkt 4: „Nadanie tytułu Zasłużony 

dla Miasta Rzeszowa Ks. Prałatowi Stanisławowi Sznajderowi” został przyjęty 13 głosami 

„za”, przy 6 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących. 

  

Ad. 1. 

Pan Stanisław Sienko - Zastępca Prezydenta Miasta - przedstawił projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na włączenie zabudowanych gruntów w Rzeszowie, położonych 

na terenie Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego „PZL – Rzeszów” S.A. do Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej EURO-PARK Mielec (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu). Poinformował, że z wnioskiem o poszerzenie specjalnej strefy 

ekonomicznej wystąpił Starosta Rzeszowski (pismo BPNT/1/2014 z 8 stycznia 2014 r. 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu).  

Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta - poinformował, że na posiedzeniu 

Komisji Gospodarki Przestrzennej została zgłoszona propozycja wykreślenia w § 2:  

„i czerwonym”. 

Pan Stanisław Sienko - Zastępca Prezydenta Miasta - przyjął propozycję zmiany zapisu  

w ramach autopoprawki.  

Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta - poinformował, że Komisja Gospodarki 

Przestrzennej Rady Miasta Rzeszowa jednogłośnie (3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały. 
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Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na objęcie Specjalną Strefą Ekonomiczną 

EURO-PARK MIELEC gruntów położonych na terenie Miasta Rzeszowa została 

przyjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 

Ad. 2. 

Pan Stanisław Sienko - Zastępca Prezydenta Miasta - przedstawił projekt uchwały  

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania świadczenia 

z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, 

udzielanego w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2010 oraz w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego, którego przekroczenie warunkuje zwrot kwoty 

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku i świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych udzielanych w ramach wieloletniego programu 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020 (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik  

nr 7 do protokołu). Poprosił o przyjęcie, w ramach autopoprawki, zmiany zapisu § 4, który 

otrzymuje brzmienie: „Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia  

1 stycznia 2014 r.”. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

uzyskania świadczenia z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności, udzielanego w ramach wieloletniego programu wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na 

lata 2014-2010 oraz w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego, którego 

przekroczenie warunkuje zwrot kwoty wydatków za świadczenia z pomocy społecznej  

w formie posiłku i świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

udzielanych w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 została przyjęta 

23 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym. 
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Ad. 3. 

Pan Stanisław Sienko - Zastępca Prezydenta Miasta - przedstawił projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu w ramach konkursu na 

realizacje zadania „Wsparcie samorządowego i obywatelskiego wymiaru polskiej polityki 

zagranicznej 2014”, ogłoszonego przez Ministra Spraw Zagranicznych (projekt uchwały, 

wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 8 do protokołu).  

Radny Pan Jacek Kiczek - poprosił o informację jak będzie realizowane uczestnictwo 

Miasta w ww. projekcie. 

Pan Stanisław Sienko - Zastępca Prezydenta Miasta - poinformował, że celem projektu 

jest wypracowanie działań i wdrożenie narzędzi na rzecz efektywnej międzynarodowej 

współpracy gospodarczej, pozytywnych zjawisk na rynku pracy, zapobieganie procesom 

dezindustrializacji. W ramach projektu zostanie zorganizowana konferencja z udziałem 

przedstawicieli miast partnerskich Rzeszowa. Utworzone zostaną: internetowa baza 

inwestycji, baza terenów inwestycyjnych oraz aplikacja mobilna dla turystów. 

Uchwała w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu  

w ramach konkursu na realizacje zadania „Wsparcie samorządowego i obywatelskiego 

wymiaru polskiej polityki zagranicznej 2014”, ogłoszonego przez Ministra Spraw 

Zagranicznych została przyjęta 22 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym. 

Ad. 4. 

Pan Stanisław Sienko - Zastępca Prezydenta Miasta - przedstawił projekt uchwały  

w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Rzeszowa Ks. Prałatowi Stanisławowi 

Sznajderowi (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

Radny Pan Robert Kultys - stwierdził, że podjęcie decyzji w sprawie przyznania tytułu 

Zasłużony dla Miasta Rzeszowa ks. Prałatowi Stanisławowi Sznajderowi nie powinno 

odbywać się w trybie, który budzi kontrowersje. Zauważył, że wniosek w sprawie 

uzupełnienia porządku obrad sesji został zgłoszony bez konsultacji z klubami radnych i opinii 

Komisji ds. opiniowania wniosków o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta 

Rzeszowa” oraz wniosków o nadanie wyróżnienia „Zasłużony dla Miasta Rzeszowa”. 

Zaproponował skierowanie zgłoszonego projektu uchwały do Komisji. 
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Radny Pan Czesław Chlebek - poinformował, że doraźna Komisja rozpatrywała wniosek  

o nadanie tytułu zasłużonego dla miasta Rzeszowa ks. Prałatowi Stanisławowi Sznajderowi. 

Odczytał opinię Komisji: „Uprzejmie informuję, że doraźna Komisja Rady Miasta Rzeszowa 

ds. opiniowania wniosków o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Rzeszowa oraz 

wniosków o nadanie wyróżnienia Zasłużony dla Miasta Rzeszowa na posiedzeniu w dniu  

20 grudnia 2013 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek o nadanie wyróżnienia Zasłużony dla 

Miasta Rzeszowa ks. Prałatowi Stanisławowi Sznajderowi.” Przypomniał, że wcześniej były 

podejmowane działania dotyczące rozpatrzenia przedłożonego projektu uchwały przez Radę 

Miasta. Prawidłowo złożony wniosek o umieszczenie w porządku obrad sesji projektu 

uchwały nie został zrealizowany. Także wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie takiego 

punktu pod obrady Rady nie uzyskał akceptacji. Dodał, że zostały spełnione wymogi 

formalno – prawne i Rada Miasta powinna podjąć decyzję w sprawie przyznania  

ks.  Prałatowi Stanisławowi Sznajderowi tytułu „Zasłużony dla Miasta Rzeszowa”. 

Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta - odnosząc się do wypowiedzi Radnego 

Pana Czesława Chlebka stwierdził, że nie zostały zachowane procedury przyjęte przy 

nadawaniu tytułu „Zasłużony dla Miasta Rzeszowa”. Powiedział: „Zgodnie z uchwałą Rady 

Miasta tego typu wnioski powinny wpłynąć przed 30 listopada. Taki wniosek nie wpłynął. Nie 

odbyło się także posiedzenie doraźnej Komisji Rady Miasta Rzeszowa ds. opiniowania 

wniosków o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Rzeszowa” oraz wniosków  

o nadanie wyróżnienia „Zasłużony dla Miasta Rzeszowa”. Zgodnie ze Statutem Miasta, 

posiedzenia Komisji zwołuje jej Przewodniczący, a w szczególnych przypadkach może to 

zrobić Przewodniczący Rady. Nic takiego się nie wydarzyło. Pan Prezydent zaprosił Radnych 

na spotkanie, które okazało się być posiedzeniem Komisji. Spotkanie prowadził Pan 

Prezydent, a Przewodnicząca Komisji nie zabierała głosu. Formalnie nie zostały spełnione 

procedury, które przy rozpatrywaniu tego typu wniosków, ustaliła Rada Miasta. Abstrahuję 

od osoby kandydata, bo nie było czasu ani warunków, żeby rozpatrzyć zgłoszoną propozycję. 

Zwyczaj, który dotychczas praktykowaliśmy, moim zdaniem skutecznie, polegał na przesyłaniu 

wniosków do Klubów Radnych celem zasięgnięcia opinii. Takie rozwiązanie pozwalało na 

uniknięcie niepotrzebnych dyskusji na sesjach Rady.” Poparł wniosek zgłoszony przez 

Radnego Pana Roberta Kultysa o skierowanie projektu uchwały do Komisji. Poprosił o jego 

przegłosowanie. 
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Pan Marcin Stopa - Sekretarz Miasta Rzeszowa - poinformował, że z wnioskiem  

o nadanie ks.  Prałatowi Stanisławowi Sznajderowi tytułu „Zasłużony dla Miasta Rzeszowa” 

wystąpiła Rada Osiedla Przybyszówka i znajduje się on w dokumentacji.  

Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta - stwierdził, że wniosek o nadanie 

wyróżnienia dla ks. Prałata Stanisława Sznajdera nie wpłynął do Rady Miasta.   

Pan Tadeusz Ferenc - Prezydent Miasta - podkreślił bardzo duże zasługi ks. Prałata 

Stanisława Sznajdera w proces poszerzania granic administracyjnych Rzeszowa. Dodał, że  

z inicjatywy ks. Prałata na Osiedlu Przybyszówka powstał Dom Rekolekcyjny, który służy 

dzieciom i młodzieży z całego Podkarpacia, przedszkole środowiskowe, boisko sportowe oraz 

parking. Aktywnie włączał się w sprawy społeczne, działając na rzecz rozwoju Osiedla. 

Stwierdził, że osoba ks. Prałata zasługuje na szczególny szacunek i poprosił Wysoką Radę  

o podjęcie przedłożonej uchwały.  

Radny Pan Waldemar Wywrocki - ad vocem do wypowiedzi Przewodniczącego Rady 

Miasta poinformował, że o posiedzeniu doraźnej Komisji Rady Miasta Rzeszowa  

ds. opiniowania wniosków o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Rzeszowa oraz 

wniosków o nadanie wyróżnienia Zasłużony dla Miasta został poinformowany przez 

Przewodnicząca Komisji Panią Beatę Ratajczak.  

Radny Pan Waldemar Szumny - odnosząc się do przedstawionej opinii doraźnej Komisji 

Rady Miasta Rzeszowa ds. opiniowania wniosków o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela 

Miasta Rzeszowa” oraz wniosków o nadanie wyróżnienia „Zasłużony dla Miasta Rzeszowa” 

poprosił o wyjaśnienie kwestii, czyja kandydatura była opiniowana. Poinformował, że na 

posiedzeniu Komisji, w której brał udział, był rozpatrywany wniosek o uhonorowanie tytułem 

„Zasłużony dla Miasta Rzeszowa” ks. Franciszka Dziedzica.    

Radny Pan Czesław Chlebek - stwierdził: „Nie sądziłem, że temat ten wywoła aż tak dużą 

dyskusję. Na poprzedniej sesji Pan Przewodniczący Andrzej Dec stwierdził, że nasze uchwały, 

które dotyczą uhonorowania ludzi związanych z Rzeszowem, którzy zasłużyli się dla naszego 

miasta, są wadliwe. Powinniśmy uhonorować ludzi przykładowo, w dziedzinie kultury, sportu, 

samorządu itd. a tego nie ma. My staramy się rzeczywiście, po zgłoszeniach różnych 

organizacji, wybierać na zasadzie - bo kogoś znamy to popieramy, albo kogoś nie znamy to 

nie popieramy.  W moim odczuciu, może się mylę, ale jeżeli jest 660 rocznica nadania praw 

miejskich dla naszego miasta, to 10 wniosków, które zostały złożone, powinny być pozytywnie 
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rozpatrzone. Uważam, że my mamy, jako Rada Miasta Rzeszowa, obowiązek nagradzać ludzi 

za dokonania, za to co zrobili, za to w jaki sposób się zasłużyli dla naszego miasta. A dyskusja 

nie powinna skupiać się tylko na procedurach.”  

Radny Pan Antoni Kopaczewski - zaapelował, aby nie kontynuować dyskusji i przesunąć 

podjęcie uchwały w sprawie nadania ks. Prałatowi tytułu „Zasłużony dla Miasta Rzeszowa” 

na kolejnej sesji Rady Miasta, po dopełnieniu wymogów formalno – prawnych.  

Radna Pani Beata Ratajczak – ad vocem do wypowiedzi Radnego Pana Czesława Chlebka: 

„Członkowie doraźnej Komisji starają się pracować bardzo wnikliwie, bardzo uczciwie. 

Komisja jest w szerokim składzie, pracują w niej przedstawiciele z różnych Klubów. Jest mi 

przykro, jeżeli kolega Przewodniczący Czesław Chlebek mówi, że dany wniosek otrzymał 

pozytywną opinię tylko dlatego, że wskazana w nim osoba jest nam znana, a w innym 

przypadku opinia jest negatywna. Ja zawsze staram się być obiektywna. Na sesjach 

głosowałam zgodnie z ustaleniami Komisji, chociaż osobiście miałam inne zdanie. Więc jest 

mi tym bardziej przykro. A jeżeli ktoś nie dotrzymał terminu złożenia wniosku, to za brak 

decyzji nie powinien zrzucać odpowiedzialności na inne osoby.” 

 Wniosek o skierowanie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony 

dla Miasta Rzeszowa Ks. Prałatowi Stanisławowi Sznajderowi do Komisji został 

przyjęty 14 głosami „za”, przy 8 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym. 

 

Na LXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa, zwołanej na wniosek 

Prezydenta Miasta Rzeszowa w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), odbytej w dniu 14 stycznia 2014 r., Rada Miasta 

Rzeszowa podjęła następujące uchwały: 

1. Uchwała Nr LXVII/1231/2014 w sprawie wyrażenia zgody na objęcie Specjalną 

Strefą Ekonomiczną EURO-PARK MIELEC gruntów położonych na terenie Miasta 

Rzeszowa. 

 

2. Uchwała Nr LXVII/1232/2014 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do uzyskania świadczenia z pomocy społecznej w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, udzielanego w ramach wieloletniego 

programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa  
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w zakresie dożywiania” na lata 2014-2010 oraz w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego, którego przekroczenie warunkuje zwrot kwoty wydatków za 

świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku i świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych udzielanych w ramach wieloletniego programu 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020. 

 

3. Uchwała Nr LXVII/1233/2014 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji 

projektu w ramach konkursu na realizacje zadania „Wsparcie samorządowego  

i obywatelskiego wymiaru polskiej polityki zagranicznej 2014”, ogłoszonego przez 

Ministra Spraw Zagranicznych. 

 

Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta - w związku z wyczerpaniem porządku 

obrad, dokonał zamknięcia LXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa. 

Obrady trwały od godz. 16:00 do godz. 16:45. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała 

Anna Blicharska                                                                   Przewodniczący 

Sprawdził:                                                                       Rady Miasta Rzeszowa 

Dyrektor                                  

Biura Rady Miasta Rzeszowa                                                 Andrzej Dec 

 

Mirosław Kubiak 

 


